
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA Nº 005, DE 07 DE FEVERIRO DE 2022. 
 

PERMUTA DE SERVIDOR PÚBLICO 
COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL FABRICIANO. 
 

 
O prefeito municipal de marliéria, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 81, 

da Lei Orgânica Municipal e no art. 48 da lei nº 891/2008/Estatuto do Servidor Público do 

Município, Convênio de Cooperação Técnica  nº 001/2022 e requerimento das Servidoras. 

 

Resolve:  

 

Art. 1º. Autorizar a permuta da servidora pública, Jaqueline Araújo Martins silva, matrícula 

nº 1221, inscrita no CPF sob o nº 056.468.036-24, portadora do RG nº 12.560.454, 

expedido pela PCMG, Servidora efetiva do cargo Docente Nível Superior I, no Município 

de Marliéria/mg., para executar as funções próprias de seu cargo, dispostas na LOM e 

Estatuto do Servidor, com a Servidora Terezinha Silva Miguel, matrícula nº 173470, inscrita 

no CPF sob nº 036.995.146-84, portadora do RG nº 10.715.552 expedido pela SSPMG, 

Servidora efetiva  do cargo de Professora de Educação Básica – PEB, no Município de 

Coronel Fabriciano. 

 

Art. 2º. A servidora Jaqueline Araújo Martins silva, prestará serviços na Escola Municipal 

“Joaquim de Ávila Neto”, localizada no bairro Nossa Senhora da Penha, , no Município de 

Coronel Fabriciano e a Servidora Terezinha Silva Miguel, prestará serviços na Escola 

Municipal “José Pedro da Silva”, localizada no distrito de Cava Grande. 

 

Art. 3º. Caberá ao Município de origem, o ônus da remuneração devida à sua Servidora. 

 

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Marliéria, 07 de janeiro de 2022. 

Hamilton lima paula 

Prefeito municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL                                                                                            
COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 / 2022 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 11/2022 

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 01/2022 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis e 
futuras aquisições de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Marliéria/MG. 
 
Aos 07/02/2022, às 08h15, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO MARTINS, 
deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTÃO e LÚCIA 
MARIA DA SILVA CASTRO designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 001 
/ 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 01/2022, Processo Licitatório nº 11/2022. 
Objeto: Registro de Preços para possíveis e futuras aquisições de medicamentos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marliéria/MG. 

Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão 

pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas, quais sejam: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91,  MD FARMA 
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA CNPJ: 24.325.781/0001-52 e as empresas: 
TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 
CNPJ: 35.067.853/0001-25 e NUTRIMINAS COMÉRCIO DE NUTRIÇÕES DIETETICAS 
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- EPP CNPJ: 22.218.845/0001-90, que enviaram 
as documentações via correios. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com 

as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. Após, 

foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da 

Lei 10.520/02. Procedeu-se com a verificação da regularidade das documentações das 

licitantes melhores classificadas, não sendo encontrada nenhuma irregularidade. A 

empresa IBITURINA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, sediada a Rua Israel 

Pinheiro, nº 447, Bairro São Pedro- Governador Valadares-MG enviou a documentação via 

correios, porém esta foi entregue durante o certame mais precisamente no horário de 

13h:48 min. Foi concedida a palavra aos representantes das empresas para manifestação 

da intenção de recurso, não havendo manifestação. Nada mais havendo a declarar, foi 

encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

e participantes. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

 
 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

 
 

 
 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

 
 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

8 

 
 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

9 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

10 

 
 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

11 

 
 

  Participantes: 

 

 

 CNPJ / CPF        Nome / Razão Social                                                               Representante 

 

03.945.035/0001-91  ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI_________________________________ 

24.325.781/0001-52  MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA 
LTDA_________________________________ 

35.067.853/0001-25  TECHPHARMA HOSPITALAR 
COM.IMP.EXP______________________________________ 

22.218.845/0001-90  NUTRIMINAS COMÉRCIO DE 
NUT.DIETETICAS___________________________________ 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

12 

Comissão de Licitação: 
 

 __________________________ 
JULIANO PINTO MARTINS 

Pregoeiro 
 
 

 

______________________ 

Alex Junior Costa Santos 

Membro / Equipe de Apoio 

__________________________ 

Andrea Aparecida Quintão 

Membro / Equipe de Apoio 

__________________________ 

Lucia Maria da Silva Castro 

Membro / Equipe de Apoio 

 

 

               ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL                                                                                            
COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 / 2022 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 11/2022 

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 01/2022 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis e 
futuras aquisições de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Marliéria/MG. 
 
Aos 07/02/2022, às 08h15, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO MARTINS, 
deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTÃO e LÚCIA 
MARIA DA SILVA CASTRO designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 001 
/ 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 01/2022, Processo Licitatório nº 11/2022. 
Objeto: Registro de Preços para possíveis e futuras aquisições de medicamentos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marliéria/MG. 

Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão 

pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas, quais sejam: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91,  MD FARMA 
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA CNPJ: 24.325.781/0001-52 e as empresas: 
TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 
CNPJ: 35.067.853/0001-25 e NUTRIMINAS COMÉRCIO DE NUTRIÇÕES DIETETICAS 
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- EPP CNPJ: 22.218.845/0001-90, que enviaram 
as documentações via correios. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com 

as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. Após, 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

13 

foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da 

Lei 10.520/02. Procedeu-se com a verificação da regularidade das documentações das 

licitantes melhores classificadas, não sendo encontrada nenhuma irregularidade. A 

empresa IBITURINA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, sediada a Rua Israel 

Pinheiro, nº 447, Bairro São Pedro- Governador Valadares-MG enviou a documentação via 

correios, porém esta foi entregue durante o certame mais precisamente no horário de 

13h:48 min. Foi concedida a palavra aos representantes das empresas para manifestação 

da intenção de recurso, não havendo manifestação. Nada mais havendo a declarar, foi 

encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

e participantes. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

14 

 
 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

15 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

16 

 

 
 

 
 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

17 

 
 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

18 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

19 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

20 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

21 

 
 

 

Participantes: 

 

 

 CNPJ / CPF        Nome / Razão Social                                                               Representante 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

22 

 

03.945.035/0001-91  ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI_________________________________ 

24.325.781/0001-52  MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA 
LTDA_________________________________ 

35.067.853/0001-25  TECHPHARMA HOSPITALAR 
COM.IMP.EXP______________________________________ 

22.218.845/0001-90  NUTRIMINAS COMÉRCIO DE 
NUT.DIETETICAS___________________________________ 

Comissão de Licitação: 
 

 __________________________ 
JULIANO PINTO MARTINS 

Pregoeiro 
 
 

 

______________________ 

Alex Junior Costa Santos 

Membro / Equipe de Apoio 

__________________________ 

Andrea Aparecida Quintão 

Membro / Equipe de Apoio 

__________________________ 

Lucia Maria da Silva Castro 

Membro / Equipe de Apoio 

 

 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça 
J.K., 106– Centro, a partir do dia 08/02/2022 –Credenciamento nº 01/2022 - Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS      
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS.. O presente Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br . 
Informações através do email: licitacoesmarlieria2022@gmail.com ou Tel.3844-
1160.Presidente: Siliane do Carmo Oliveira Quintão. 

 

EXTRATO DE ATA DE CONTRATO N°14/2022 
DISPENSA N°10/2022      
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

hospedagem, manutenção e desenvolvimento do website da Prefeitura de Marliéria. 

Contratada: BRAFIL CORPORATION AND SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 03.674.726/0001-06 

Valor: R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais) mensais 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

23 

Data: Vigente até 31/12/2022 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022 
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 
Objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis e futuras 

aquisições de materiais para uso na ETA (Estação de Tratamento de Água), a pedido da 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Defesa Civil. 

Contratada: HIDROQUIMICA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 

09.145.060/0001-77. 

Valor: R$ 330.600,00 (trezentos e trinta mil e seiscentos reais). 

Vigência: 12 meses. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022 
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 
Objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis e futuras 

aquisições de materiais para uso na ETA (Estação de Tratamento de Água), a pedido da 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Defesa Civil. 

Contratada: AKAVO QUÍMICA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 37.805.845/0001-64. 
Valor: R$ 179.300,00 (cento e setenta e nove mil e trezentos reais). 
Vigência: 12 meses. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo de nº 14/2022, Pregão nº 03/2022 e com base na Lei 

Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo que tem 

como objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis e futuras 

aquisições de materiais para uso na ETA (Estação de Tratamento de Água), a pedido da 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Defesa Civil, em favor das empresas: 

HIDROQUIMICA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 09.145.060/0001-77, 

com valor total de R$ 330.600,00 (trezentos e trinta mil e seiscentos reais). 

AKAVO QUÍMICA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 37.805.845/0001-64, com valor total 

de R$ 179.300,00 (cento e setenta e nove mil e trezentos reais). 

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022. 

Juliano Pinto Martins 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 021 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

24 

Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA 

o Processo Licitatório nº 14/2022, Pregão nº 03/2022, cujo objeto é Pregão Presencial com 

registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso na ETA 

(Estação de Tratamento de Água), a pedido da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 

Urbanos e Defesa Civil. 

Marliéria, 07 de fevereiro de 2022. 

Hamilton Lima Paula 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2022-02-07T15:54:55-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




